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KUNNSKAP OG KOMPETANSE 
MÅ GÅ HÅND I HÅND 

Norsk forening for 
fjellsprengningsteknikk (NFF) mener 
norsk anleggsbransje er avhengig av 
både kunnskap og kompetanse. – Vi 
må ha folk som har viten, erkjennelse 
og innsikt, og det er ikke mindre viktig 
å ha folk som har evne til å anvende 
denne kunnskapen i en praktisk 
hverdag. Kunnskap og kompetanse må 
derfor gå hånd i hånd. 

– Vi trenger folk med doktorgrad som 
kan beregne bergets bæreevne, og vi 
trenger tunnelarbeidere som kan sette 
inn en stålbolt for å øke bæreevnen 
til berget som omgir tunnelen. Og 
på hvert sitt nivå besitter de begge 
kunnskap og kompetanse, sier 
generalsekretær i Norsk forening for 
fjellsprengningsteknikk, Tone Nakstad.

Bidrar til viktig kunnskap 
NFF engasjerer seg for at norsk 
anleggsbransje skal ha nok kunnskap og 
kompetanse på flere måter og innenfor 
mange områder. – Hvert år deltar vi 
med stand på utdanningsmesser på ulike 
steder i Norge. Der møter vi elever på 
ungdomsskolen og i den videregående 
skolen. Vi snakker om alle mulighetene 
som finnes i bransjen, og ikke minst 
hvilken retning som kan passe best for 
den enkelte.

Anleggsbransjen trenger både folk 
som velger yrkesfag og de som tar en 

universitetsutdanning. Det viktigste er 
at man velger det som engasjerer den 
enkelte, det er bare da man blir ordentlig 
flinke. – Og flinke folk trenger vi på alle 
områder, fortsetter Nakstad.

Samarbeider om faglig innhold  
– Videre samarbeider vi og bidrar til 
innholdet i utdanningen som møter den 
enkelte eleven og studenten som velger 
fag innen vår bransje. Dette gjør vi blant 
annet ved å utgi ulike publikasjoner og 
lærebøker, og vi har også laget noen 
filmer til bruk i opplæring på forskjellige 
nivå.

– I tillegg har vi kontakt med 
lærekreftene slik at vi sikrer at skole og 
yrkesliv går hånd i hånd. Det tror vi er 
en suksessoppskrift også for fremtiden, 
sier Nakstad.

– De som kjenner oss best, er likevel 
mest kjent med våre mange kurs 
og konferanser som tilbyr påfyll av 
både kunnskap og kompetanse. I år 
startet vi med kurset «Digitalisering i 
tunnelbransjen», og noe av det siste 
som skjer i regi av NFF i 2024 er 
Fjellsprengningskonferansen, der vi 
samler over 1000 deltakere til to dager 
med faglig påfyll og nettverksbygging. 

Jevnt og trutt gjennom hele året 
samarbeider Norsk forening 
for fjellspregningsteknikk med 

Maskinentreprenørenes forbund (MEF) 
og Entreprenørforeningen Bygg og 
Anlegg (EBA), slik at alle bergsprengere 
og bergsprengningsledere får 
den obligatoriske opplæringen og 
oppfriskningen som de må ha for å 
beholde sine respektive sertifikater. 

– Det er som med alt annet i bransjen: 
det er bare med godt samarbeid vi sikrer 
den beste kunnskapen og kompetansen 
for fremtiden, avslutter Tone Nakstad.
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Les mer på www.nff.no 

eller skann QR-koden! 

Norsk forening for fjellsprengningsteknikk 

ble startet i 1963 for å samle og styrke 

fagmiljøene som jobber med teknologi for 

bergarbeid. Foreningens arbeid dekker 

virksomhet og teknologi som i videste 

forstand dekker bergarbeid. Foreningen 

har ca. 1000 personlige medlemmer og ca. 

100 medlemsbedrifter.


